

ÅLANDS FÖRFATTNINGSSAMLING

1937

N:o 1—2

Innehåll: N:o 1. Ålands landstings beslut angående bemyndigande för Ålands landskapsnämnd att försälja ett markområde av landsvägen vid Godby folkskola i Finströms socken.

N:o 2. Ålands landskapsnämnds utslag angående inrättande av skjutsanstalter och ordnande av skjutsningen i landskapet Åland under åren 1938, 1939 och 1940.

N:o 1.

Ålands landstings beslut

om bemyndigande för Ålands landskapsnämnd att försälja ett markområde av landsvägen vid Godby folkskola i Finström socken.

På framställning av Ålands landskapsnämnd har Ålands landsting beslutat bemyndiga landskapsnämnden att försälja södra delen av det markområde, som vid omläggningen av landsvägen vid Godby folkskola i Finströms socken inköpts av landskapet, men varav landskapet icke vidare har behov.

Mariehamn den 18 november 1936.

På landstingets vägnar :

Julius Sundblom,
talman.

Johannes Eriksson,
vicetalman.

Viktor Strandfält,
vicetalman.

Ålands landskapsnämnds utslag

angående inrättande av skjutsanstalter och ordnande av skjutsningen i landskapet Åland under åren 1938, 1939 och 1940.

Givet i Mariehamn den 20 januari 1937.

Sedan de i stöd av bestämmelserna uti § 3 av landskapslagen angående skjutsväsendet, utfärdad den 30 juni 1924, upprättade förslag till inrättande av skjutsanstalter och ordnande av skjutsningen i landskapet Åland jämte de till saken hörande handlingarna till landskapsnämnden insänts, emot vilka förslag några skriftliga anmärkningar av landskapets kommuner icke till landskapsnämnden inkommit, har landskapsnämnden, jämlikt stadgandet i 4 § av nästnämnda landskapslag, landskapslagen den 15 mars 1928 rörande sättet för skjutshållningens utgörande i landskapet samt Ålands landstings beslut av den 18 november 1936 om fastställande av tiden för nästa skjutshållningsperiod, omfattande åren 1938, 1939 och 1940, och skjutslegan för samma period, prövat rättvist förordna som följer:

I. Att vid nedannämnda vägar skola inrättas skjutsanstalter å följande orter och av här nedan angivna beskaffenhet, *under förutsättning likväl att skäligen anbud härutinnan kunna erhållas och godkännas*, nämligen:

A. Vid landsvägen från Mariehamn genom Jomala, Finströms, Saltviks, Sunds, Vårdö, Kumlinge och Brändö socknar:

1) *gästgiveri i Ämnäs eller Godby by* av Finströms socken, varifrån avståndet till skjutsstationen i *Bjärström* utgör omkring 12 kilometer och till gästgiveriet i *Granboda* omkring 34 kilometer ävensom till gästgiveriet i *Västergeta*, *Östergeta* eller *Olcfsnäs* omkring 23—28 kilometer samt till skjutshaltpunkten i *Näs* omkring 17 kilometer;

2) *gästgiveri i närheten av Bomarsund eller Finby by* av Sunds socken, varifrån avståndet till gästgiveriet i *Godby* eller *Ämnäs* är omkring 15—18 kilometer samt till skjutshaltpunkten i *Näs* omkring 21 kilometer och till *Norrboda* eller *Lumpo* skjutshaltpunkt 8—10 kilometer,

3) *gästgiveri i Vårdö eller Vargata by* av Vårdö socken, utgörande avståndet därifrån till *Bomarsunds* gästgiveri omkring 10—13 kilometer, till *Sottunga* gästgiveri omkring 28 kilometer och till skjutshaltpunkten i *Norrboda* omkring 15 kilometer;

4) *gästgiveri i Kumlinge by* av Kumlinge socken, varifrån avståndet till gästgiveriet i *Vårdö* är omkring 30 kilometer och *Seglinge* skjutshaltpunkt omkring 9 kilometer;

5) *gästgiveri i Brändö eller Baggholma by* av Brändö socken, varifrån avståndet till gästgiveriet i *Kumlinge* är omkring 22—25 kilometer.

B. Vid landsvägen från Gölby by av Jomala socken genom Finströms, Hammarlands och Eckerö socknar till Storby by av sistnämnda socken :

6) *skjutsstation i Bjärströms by* av Finströms socken på omkring 20—22 kilometers avstånd till skjutshaltpunkten i *Skarpnåtö* eller *Strömma*, omkring 18 kilometer till *Mariehamn*, cirka 12 kilometer till *Godby*, ungefär 35 kilometer till gästgiveriet i *Granboda* ävensom till *Västergeta*, *Östergeta* eller *Olofsnäs* gästgiveri cirka 26—30 kilometer samt till skjutshaltpunkten i *Näs* omkring 18 kilometer;

7) *gästgiveri i Storby by* av Eckerö socken, vilket åligger att avhämta resande från *Marby by* och *Öra holme* på ett avstånd av cirka 8 kilometer.

C. Vid landsvägen från vägskillnaden vid Jomala sockens prästgård genom Lemlands och Föglö socknar samt Sottunga kapell till Kökars socken :

8) *gästgiveri i Granboda by* av Lemlands socken eller *Svinö by* av Lumparlands kapell, vilket ligger på ett avstånd av omkring 10—18 kilometer från följande gästgiveri, som förlägges till

9) *Degerby by* av Föglö socken, utgörande avståndet från detta gästgiveri till *Sottunga* gästgiveri omkring 30 kilometer och till *Hastersboda* eller *Sommarö* eller *Bänö* skjutshaltpunkt omkring 12—14 kilometer;

10) *skjutshaltpunkt i Hastersboda by* eller *Sommarö by* eller *Bänö by* av Föglö socken, varifrån avståndet till *Kökars* gästgiveri är omkring 20—25 kilometer samt till *Sottunga* gästgiveri cirka 20—22 kilometer och till *Husö* gästgiveri vintertid omkring 15 kilometer;

11) *gästgiveri i Sottunga by* av Sottunga kapell, utgörande avståndet till *Husö* gästgiveri vintertid omkring 15 kilometer;

12) *gästgiveri vintertid å Husö* enstaka hemman cirka 20—25 kilometer från *Kökars* gästgiveri;

13) *gästgiveri i Helsö, Karlby* eller *Överboda* byar av Kökars socken.

D. Vid landsvägen från *Godby* och *Emkarby* byar i Finströms socken till *Geta kyrka* :

14) *gästgiveri i Västergeta, Östergeta* eller *Olofsnäs* byar av *Geta* socken.

E. Vid landsvägen från *Kulla by* av *Sunds* socken och *Hullby by* av *Saltviks* socken genom *Kvarnbo*, *Näs* och *Ödkarby* byar i sistnämnda socken till den i punkt D. nämnda väg :

15) *skjutshaltpunkt i Näs' by* av *Saltviks* socken, utgörande de ungefärliga avstånden till *Västergeta*, *Östergeta* eller *Olofsnäs* gästgiveri 21—30 kilometer, till *Godby* eller *Ämnäs* gästgiveri 14—18 kilometer, till *Bomarsunds* gästgiveri 22—26 kilometer och 16—21 kilometer till *Bjärströms* skjutsstation.

F. Vid vägen mellan Vårdö eller Vargata och Sottunga gästgiverier :

16) skjutshaltpunkt i Bergö by av Vårdö socken, varifrån avståndet till Vårdö eller Vargata gästgiveri utgör omkring 13—16 och till Sottunga gästgiveri cirka 15 kilometer.

G. Vid vägen från Frebbenby by genom nordvästra Hammarlands socken till Geta socken :

17) skjutshaltpunkt i Skarpnätö eller Strömma byar av Hammarlands socken med skjutsning till Bjärströms skjutsstation och till Västergeta, Östergeta eller Olofsnäs gästgiveri, varifrån de ungefärliga avstånden till nästnämnda skjutsanstalter utgöra 20 och 10—12 kilometer.

H. Vid vägen genom Lumparlands kapell :

18) skjutshaltpunkt i Norrboda by eller Lumpo by av Lumparlands kapell med skjutsning till Granboda gästgiveri och till Bomarsunds och Vårdö eller Vargata gästgiverier, till vilka avstånden utgöra omkring 11, 15 och 15—18 kilometer;

19) skjutshaltpunkt i Seglinge by av Kumlinge socken med skjutsning till Kumlinge och Sottunga gästgiverier, vardera på ett avstånd av omkring 10 kilometer.

II. Att all skjuts skall vid fasta Ålands skjutsanstalter verkställas med automobil, utom under menförestid.

Vid varje sådan skjutsanstalt skall finnas en *personautomobil* och skall därifrån vid behov utgöras följande antal skjutsar i dygnet, nämligen :

Skjutsanstaltens namn	Antalet skjutsar i dygnet		
	Ordinarie	Extra	Tider
Ämnäs eller Godby gästgiveri	1	1	
Bomarsunds „ 	1	1	
Granboda „ 	1	1	
Geta „ 	1	1	

III. Att vid nedanangivna skjutsanstalter skall här nedan bestämda antal hästar hållas samt följande antal skjutsar vid behov i dygnet

från varje skjutsanstalt verkställas, från fasta Ålands skjutsanstalter vid rådande menföre och från övriga skjutsanstalter, på sätt i det följande angives:

Skjutsanstaltens namn	Antalet hästar, som bära hållas	Antalet skjutsar, som bära utgöras i dygnet		
		Ordinarie	Extra	Tider
Ämnäs eller Godby gästgiveri	1	1	1	Vid menföre
Bomarsunds gästgiveri	1	1	1	„ „
Vårdö eller Vargata gästgiveri	1	1	1	Året om
Kumlinge gästgiveri	1	1	1	„ „
Brändö „	1	1	1	„ „
Bjärströms skjutsstation	1	1	1	Vid menföre
Storby gästgiveri	1	1	1	„ „
Granboda gästgiveri	1	1	1	„ „
Husö „	1	1	1	Vintertid
Kökars „	1	1	1	„
Geta „	1	1	1	Vid menföre
Näs' skjutshaltpunkt	—	—	1	„ „
Bergö „	—	—	1	Vintertid
Skarpnätö eller Strömma skjuts- haltpunkt	—	—	1	Vid menföre och vintertid
Norrboda eller Lumpo skjuts- haltpunkt	—	—	1	Året om
Seglinge skjutshaltpunkt	—	—	1	Vid menföre
Degerby gästgiveri	1	1	2	Vintertid eller
Sottunga „	1	1	1	hela året om
Hastersboda eller Sommarö el- ler Bänö skjutshaltpunkt ..	—	—	1	Do d:o Do d:o

IV. Att *legan för skjuts med automobil* utgör 3 mark för enkel skjuts och 4 mark för tur- och returfärd med samma resande per kilometer samt 25 procents förhöjning nattetid, efter klockan 9 om aftonen och före klockan 6 om morgonen, ävensom sön- och helgdagar, samt att mot enkel lega bör medtagas tre resande och handbagage, men att densamma ökas med en tredjedel för varje person, som därutöver medföljer. Resande, vilka färdas med samma fordon, deltaga i avgiften med lika delar för gemensamt tillryggalagd sträcka. Väntning får även äga rum, därest icke härigenom avsevärd olägenhet för den skjutsande uppstår, varvid en ersättning av 5 mark bör erläggas för varje full halvtimme.

V. Att *hästskjutslegan* från samtliga skjutsanstalter utgör 2 mark per kilometer med 25 procents förhöjning nattetid, efter klockan 9 om aftonen och före klockan 6 om morgonen, samt sön- och helgdagar samt 50 procents förhöjning under menförestid ävensom att väntning även får äga rum, därest icke härigenom avsevärd olägenhet för den skjutsande uppstår, varvid en ersättning av 5 mark bör erläggas för varje full halvtimme.

VI. Att resande är berättigad att inom två timmar erhålla extra automobilskjuts och inom en timme extra hästskjuts.

VII. Att *båtskjuts*, som bör verkställas med motordriven farkost, försedd med ruff samt årar och livräddningsredskap för varje passagerare ävensom görande minst 5 knop, skall utgöras från *Brändö, Kumlinge, Vårdö* eller *Vargata, Bomarsunds, Granboda* eller *Svinö, Degerby, Sottunga* och *Kökars* gästgiverier samt från *Hastersboda* eller *Sommarö* eller *Bänö, Norrboda* eller *Lumpo, Skarpnåtö* eller *Strömma* och *Seglinge* skjutshaltpunkter, två gånger i dygnet mellan *Vårdö* eller *Vargata* och *Bomarsunds* gästgiverier samt *Skarpnåtö* eller *Strömma* skjutshaltpunkt, vilken sistnämnda även är skyldig att avhämta resande från *Snäckö*, men från alla övriga skjutsanstalter en gång i dygnet.

VIII. Att *båtlegan* erlägges med 3 mark per kilometer för enkel skjuts och 4 mark för tur- och returfärd med samma resande jämte 25 procents förhöjning nattetid, efter klockan 9 om aftonen och före klockan 6 om morgonen, samt sön- och helgdagar, ävensom 50 procents förhöjning under menförestid, samt att mot enkel lega bör medtagas tre resande och handbagage, men att densamma ökas med en tredjedel för varje person, som därutöver medföljer. Resande, vilka färdas med samma båt, deltaga i avgiften med lika delar för gemensamt tillryggalagd sträcka. Väntning får även äga rum, därest icke härigenom avsevärd olägenhet för den skjutsande uppstår, varvid en ersättning av 5 mark bör erläggas för varje full halvtimme.

IX. Att hästskjuts- och *båtlegan* för menförestid tillämpas under tiden 15 november—1 maj, men om menföre tidigare än den 15 november inträffar eller råder efter den 1 maj, skall sagda omständighet lända till efterrättelse vid debitering av nämnda lega.

X. Att å varje gästgiveri i kommun, varest telefontät är anordnat, bör finnas telefon till den resande allmänhetens begagnande.

XI. Att vid varje gästgiveri skall finnas två boningsrum med ventilationsanordning samt goda och snygga bäddar, ett låsbart lider eller skjul, ett snyggt avträde samt nödigt stallrum.

XII. Att ersättning för rum och sådana förnödenheter, vilka skola tillhandahållas å gästgiverierna, skall tillsvidare erläggas *högst* enligt följande taxa :

En måltid mat för en person	Fmk	10:—
¼ kilogram smör	„	7:—
1 kilogram rådbrod	„	5:—
1 st. hönsägg	„	1:50

Kaffe utan bröd, 1 portion à 2 koppar ..	Fmk	2:—
Kaffe med bröd, 1 portion à 2 koppar ..	„	4:—
1 liter sötmjök	„	2:—
1 st. stearinljus	„	2:—
Nattkvarter med sängkläder :		
ett rum med en bädd	„	12:—
ett rum med två bäddar	„	18:—
1 liter havre	„	1:—
Stallrum för en häst	„	5:—
1 kilogram hö	„	1:—

XIII. Att i den dagbok, som genom landskapsnämndens försorg skall varje skjutsanstalt tilldelas, bör, förutom vad i 33§ av landskapslagen angående skjutsväsendet i landskapet Åland, utfärdad den 30 juni 1924, är föreskrivet, jämväl i särskild kolumn antecknas envar mat- och nattgäst i gästgiveri

XIV. Att till varje skjutsanstalt i landskapet skall genom landskapsnämndens försorg anskaffas en karta över Åland, å vilken nämnda skjutsanstalter äro utmärkta.

Den, som icke nöjes åt detta utslag, äger däri söka ändring i Högsta förvaltningsdomstolen medelst skriftliga besvär, vilka av besväranden själv eller hans lagligen befullmäktigade ombud skola, med bifogande av utslaget och bevis om dagen, då besväranden därav erhållit del, ingivas till Högsta förvaltningsdomstolen eller till landshövdingeämbetet i landskapet Åland för att därifrån vidare befordras senast före klockan tolv (12) å den sextionde (60) dagen efter delfåendet, den dag sådant skett likväl oräknad, vid äventyr, om något härav försummas, att besvären icke upptagas till prövning, där ej inom samma tid laga förfall visas.

Förestående utslag skall tillsändas varje kommun, kronofogden i Ålands härad och landskapets länsmän.

Mariehamn, å landskapsstyrelsen, den 20 januari 1937.

På landskapsnämndens vägnar :

Carl Björkman.

Werner V:son Becker.